РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в  Положение о Финансовом управлении
муниципального образования «Качугский район»
«    7  » октября 2016 г.
         р.п. Качуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании ст.34 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления  администрации муниципального района «Качугский район» от 27.09.2016 года № 173 «О внесении изменений в структуру финансового управления МО «Качугский район»,   руководствуясь ст.ст.  25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума  муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о Финансовом управлении муниципального образования  «Качугский район», утвержденное  решением Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 года № 211 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении муниципального образования «Качугский район» следующие изменения и дополнения:
1.1  Пункт 3.10. изложить  в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль:

3.10.1. за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

3.10.2. за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

3.10.3 в отношении закупок для обеспечения нужд муниципальных заказчиков МО «Качугский район»,   предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.10.4. Применяет в соответствии с действующим законодательством меры принуждения к нарушителям бюджетного законодательства».
1.2  В п.5.1 абзац 2 изложить в следующей редакции: «В период временного отсутствия начальника Управления его функции осуществляет  заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Мэр муниципального района

                        Т. С. Кириллова

«  7  » октября 2016 г.
р.п. Качуг

№ 57